

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

TPLAS ปักธงรายได้ปีนี้โต 7% ส่งชีกครึ่งปีหลังโตสวย



LHK มั่นใจ งวดปี 61/62 รายได้พุ่ง 5-10%



TPLAS ตั้งเป้ารายได้ปีนี้โตราว 7% มองครึ่งหลังโตต่อเนื่องตามความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ / ปลื้มเทรดวันแรกเหนือจอง 104.05% สะท้อนพื้นฐานแกร่ง

นายธีระชัย ธีระจินนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้นTPLAS เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 3.02 บาท เพิ่มขึ้น 104.05% จากราคา IPO ที่ 1.48 บาท...

อ่านต่อหน้า

3

NWR เล็งงบ Q3/61 กำไร - รายได้โตกว่า Q2/61 หลังบุกกำไรคล่องด้าน

NWR เล็งงบ Q3/61 กำไร-รายได้โตกว่า Q2/61 หลังบุกกำไรคล่องด้าน ทั้งปีคาดรายได้โต 5-10% มั่นใจมีกำไรสุทธิ หลัง H1/61 มีกำไรสุทธิ 35.95 ลบ. ประมูลงานก่อสร้างภาครัฐ-เอกชน รว 3.9 หมื่นลบ. สู้ดำเนินงานไม่ต่ำกว่า 15% ...

อ่านต่อหน้า

6



BY : เจียเลน

รอปัจจัยใหม่หนุน

รอปัจจัยใหม่หนุน !! ตลาดบ้านเราวันนี้ผันผวนเช่นเดิมนะเจ้าคะ ช่วยบ่ายแอบมีเขียวๆ มาให้ซื้อผืนใจหน่อย ก่อนจะปรับตัวลดลงในช่วงท้าย และยอมมาปิดที่ 1,714.41 จุด -6.80 จุดเจ้าคะ ยังคงรอปัจจัยใหม่เข้ามาสนับสนุน รวมไปถึงความชัดเจนจากสงครามการค้าจีนเจ้าคะ กรอบดัชนีในช่วงนี้เคลื่อนไหว 1,700 จุด -1,720 จุดเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า

7

LHK คงเป้ารายได้ปี 61/62 โต 5-10% ตามภาพรวมอุตสาหกรรม พร้อมตั้งงบลงทุนปี 61/62 70-80 ลบ. เพื่อซื้อเครื่องจักร-ปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต นายประสาน อัครพงศ์พิศักดิ์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท โลหะกิจ เมททอล จำกัด (มหาชน) LHK เปิดเผยว่า บริษัทฯคงเป้ารายงวดปี 61/62 (เม.ย.61-มี.ค.62) เติบโต 5-10% จากงวดปี 60/61..

อ่านต่อหน้า

5



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS ปกครองรายได้ปีนี้โต 7% ส่งชีกครึ่งปีหลังโตสวย

นายธีระชัย ธีระจินนท์ กรรมการผู้จัดการ บริษัท ไทยอุตสาหกรรมพลาสติก (1994) จำกัด (มหาชน) หรือ TPLAS เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้น TPLAS เปิดการซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ (mai) ที่ 3.02 บาท เพิ่มขึ้น 104.05% จากราคา IPO ที่ 1.48 บาท โดยเชื่อว่ามาจากปัจจัยพื้นฐานของธุรกิจที่มีความแข็งแกร่ง ขณะที่บริษัท จะนำเงินที่ได้จากการระดมทุน ไปใช้เป็นเงินทุนในการลงทุนสร้างอาคารใหม่ พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่เพื่อเพิ่มกำลังการผลิตให้เพียงพอต่อความต้องการของตลาดและปรับปรุงอาคารโรงงานปัจจุบัน อาคารสำนักงาน รวมถึงเป็นทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ

"เม็ดเงินที่ได้จากการระดมทุน จำนวน 103.60 ล้านบาท จะนำไปใช้เพื่อการขยายอาคารโรงงานใหม่ พร้อมติดตั้งเครื่องจักรใหม่ สำหรับการผลิผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติก และปรับปรุงอาคารโรงงานเดิม รวมถึงสำนักงานบริษัท จำนวน 70 ล้านบาท เพื่อเป็นการรองรับความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์จากถุงพลาสติก และการขยายตลาดมากขึ้น และที่เหลือใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินธุรกิจ" นายธีระชัย กล่าว

สำหรับปีนี้ บริษัทฯตั้งเป้ารายได้ เติบโตประมาณ 7% จากปีก่อนที่มีรายได้ 530.96 ล้านบาท ตามความต้องการผลิตภัณฑ์ ถุงบรรจุอาหารประเภท Polypropylene (PP) ,ถุงบรรจุอาหารและถุงหิ้วประเภท High Density Polyethylene (HDPE) ภายใต้ตราสัญลักษณ์ "หมากruk" และฟิล์มยืดห่อหุ้มอาหาร Polyvinyl Chloride (PVC) ภายใต้ตราสัญลักษณ์ Vow Wrap โดยบริษัทมองว่าผลประกอบการในครึ่งปีหลังจะเติบโตอย่างต่อเนื่องจากความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์มถนอมอาหารที่มีมากในชีวิตประจำวัน

นายธีระชัย กล่าวเสริมว่าปัจจุบัน บริษัทฯมีการผลิตสินค้าขนาดที่ใช้ทั่วไปในตลาดแบบ Mass Production เพื่อตอบสนองความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ถุงพลาสติกและฟิล์มถนอมอาหารที่มีมากในชีวิตประจำวัน ปัจจุบันกำลังการผลิตถุงพลาสติก รวม 10,281.60 ตันต่อปี โดยแบ่งเป็น ถุงพลาสติกประมาณ 850 ตันต่อเดือน ในขณะที่กำลังการผลิตฟิล์มถนอมอาหาร (PVC) อยู่ที่ 1,411.20 ตันต่อปี หรือประมาณ 120 ตันต่อเดือน และมีกลุ่มลูกค้าที่ซื้อสินค้าจากบริษัทฯกว่า 5,000 ราย โดยส่วนใหญ่เป็นกลุ่มลูกค้าทั่วไปตามตลาดท้องถิ่นต่างๆ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TPLAS ปกครองรายได้ปีนี้โต 7% ส่งซีกครึ่งปีหลังโตสวย

นอกจากนี้ บริษัทมีแผนที่จะเพิ่มกำลังผลิตให้เพียงพอความต้องการของตลาด พร้อมกับการพัฒนาผลิตภัณฑ์ที่มีคุณภาพ และการสร้างแบรนด์ให้เป็นที่รู้จักมากขึ้น โดยเฉพาะกลุ่มลูกค้าทั่วไป และกลุ่มลูกค้าอุตสาหกรรม อาทิ อุตสาหกรรมอาหารที่ต้องการเก็บรักษาสินค้าและวัตถุดิบให้อยู่ได้นาน หรือห้างสรรพสินค้า และโรงแรมที่มีความต้องการใช้ผลิตภัณฑ์ของบริษัท นอกจากนี้ ในอนาคตบริษัทมีแผนที่จะเพิ่มช่องทางการตลาดไปยังประเทศเพื่อนบ้านตามนโยบายเปิดการค้าเสรี (AEC) มั่นใจหากเดินหน้าตามแผน จะส่งผลให้ผลการดำเนินงานธุรกิจของบริษัทปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องในอนาคต

สำหรับภาพรวมอุตสาหกรรมถุงพลาสติกในประเทศไทยมีการเติบโตเพิ่มขึ้นประมาณ 5-10% ใน 2561 จากมูลค่าประมาณ 10,000 ล้านบาทในปี 2560 จากการเติบโตเศรษฐกิจในประเทศ และราคาสินค้าเกษตรที่ปรับตัวดีขึ้นส่งผลให้ประชาชนมีกำลังซื้อเพิ่มขึ้นไปด้วยรวมทั้งการเติบโตของร้านค้า เช่น ห้างสรรพสินค้า ห้างค้าส่ง ซูเปอร์มาร์เก็ต ร้านสะดวกซื้อ และร้านค้าต่างๆ ซึ่งขยายตัวและมีการก่อสร้างในพื้นที่ต่างๆ เพิ่มขึ้น

เมื่อโครงการก่อสร้างแล้วเสร็จ ร้านค้าเหล่านี้จะมีความต้องการใช้ถุงพลาสติกที่เพิ่มขึ้น และการเติบโตของอุตสาหกรรมอื่นที่ต้องใช้บรรจุภัณฑ์พลาสติก เช่น อุตสาหกรรมอาหาร ในส่วนของสินค้าแช่แข็งที่แนวโน้มการเติบโตเพิ่มขึ้น และในส่วนของอาหารสำเร็จรูปที่ผู้จำหน่ายจะเน้นคุณภาพ ความสดความสะอาด ซึ่งจะต้องมีการบรรจุในผลิตภัณฑ์ที่ทำเพื่ออาหารโดยเฉพาะ เป็นต้น จากการเติบโตของอุตสาหกรรมที่กล่าวข้างต้น จะส่งผลทำให้ปริมาณการใช้ถุงพลาสติกเพิ่มขึ้น

อนึ่งผลการดำเนินงานของ TPLAS ในปี 2560 มีรายได้จากการขายรวม 530.96 ล้านบาท กำไรสุทธิ 22.09 ล้านบาท และล่าสุด บริษัทมีรายได้รวม งวด 6 เดือนปี 2561 ที่ 273.14 ล้านบาท และ กำไรสุทธิ 12.52 ล้านบาท ทั้งนี้เป็นผลมาจากดีมานด์ความต้องการใช้ถุงพลาสติกยังคงมีเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง ส่งผลให้บริษัทต้องเพิ่มปริมาณกำลังการผลิตถุงพลาสติกของบริษัท เพื่อรองรับกับดีมานด์ที่เพิ่มขึ้นต่อเนื่อง รวมทั้งมีนโยบายการจ่ายปันผลไม่ต่ำกว่า 30% ของกำไรสุทธิ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

LHK มั่นใจงวดปี 61/62 รายได้พุ่ง 5-10%

LHK คงเป้ารายได้ปี 61/62 โต 5-10% ตามภาพรวมอุตสาหกรรม ยานยนต์ พร้อมตั้งงบลงทุนปี 61/62 70-80 ลบ. เพื่อซื้อเครื่องจักร-ปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต

นายประธาน อัครพงศ์พิศักดิ์ ประธานกรรมการบริหาร บริษัท โลหะกิจ เม็ททอล จำกัด (มหาชน) LHK เปิดเผยว่า บริษัทฯคงเป้าราย งวดปี 61/62 (เม.ย.61-มี.ค.62) เติบโต 5-10% จากงวดปี 60/61 ที่ มีรายได้ 3.4 พันล้านบาท ซึ่งเป็นการเติบโตตามภาวะอุตสาหกรรม ยานยนต์ที่ขยายตัว ซึ่งสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย (ส.อ.ท.) ได้ ประเมินการยอดผลิตรถยนต์ปีนี้ไว้ที่ 2.08 ล้านคันหลังตลาดรถยนต์มี แนวโน้มเป็นบวกจากการสิ้นสุดการถือครองในโครงการค้ำชีพรถยนต์ คันแรก ซึ่งค่ายรถยนต์ต่าง ๆ ได้มีการขยายกำลังการผลิต และการเปิด ตัวรถยนต์รุ่นใหม่ ๆ รวมถึงเศรษฐกิจโลกที่เริ่มฟื้นตัว ตลอดจนการส่งเสริมของภาครัฐ และการขยายตัวขึ้นของการบริโภคภาคเอกชน อีกทั้ง ความต้องการใช้เสตนเลสมีการขยายตัวเพิ่มขึ้นต่อเนื่อง

ด้านภาพรวมของอุตสาหกรรมก่อสร้างและเครื่องใช้ไฟฟ้า มองว่า ยังคงทรงตัว เนื่องจากจะต้องรอกงานก่อสร้างที่จะเกิดขึ้นในช่วงปลายปี นี้ของทั้งทางภาครัฐและเอกชน อาทิ โครงการเขตเศรษฐกิจพิเศษภาค ตะวันออก (EEC) และโครงการรถไฟฟ้ารางคู่ ประกอบกับในช่วงปลาย ปีเป็นช่วงของเทศกาลซึ่งจะส่งเสริมให้ภาพรวมธุรกิจไฟฟ้ามีแนวโน้มที่ ดีขึ้น

สำหรับงบลงทุนปีนี้บริษัทฯ ได้เพิ่มเป็น 70-80 ล้านบาท จากปกติ ตั้งไว้ที่ 40-50 ล้านบาท/ปี โดยบริษัทจะใช้งบลงทุนในการซื้อ เครื่องจักรเข้ามาเพิ่มเติม เพื่อที่จะปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตให้ ดีขึ้น

นอกจากนี้บริษัทฯอยู่ระหว่างการศึกษาเพื่อการลงทุนเพิ่มโดยมี การเจรจาพูดคุยอยู่หลายรายเพื่อมองหาโอกาสใหม่ๆ ในการสร้างการ เติบโตของธุรกิจ



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication
Agile Network
Drone System
eLTE Connected People
Smart City
Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

NWR เล็งงบ Q3/61

กำไร - รายได้โตกว่า Q2/61

หลังปิดกำไรคดีคลองด่าน

NWR คาดรายได้ปีนี้ โต 5-10% ระบุปัจจุบันมีงานในมือ 1 หมื่นลบ. คาดรับรู้ปีนี้ 40% -รับรู้รายได้ธุรกิจอสังหาฯ ไม่ต่ำกว่า 700 ลบ.มั่นใจปีนี้กำไรสุทธิ หลัง H1/61 มีกำไรสุทธิ 35.95 ลบ. เผยอยู่ระหว่างรอประมูลงานก่อสร้างภาครัฐ-เอกชน มูลค่าราว 3.9 หมื่นลบ. หวังได้งานไม่ต่ำกว่า 15% เตรียมบุกกำไรพิเศษจากคดีคลองด่าน 288 ลบ. ภายใน Q3/61

นายวิสุทธิ สุวรรณวิทย์เวช รองกรรมการผู้จัดการอาวุโส บริษัท เยาวรัตน์พัฒนาการ จำกัด (มหาชน) หรือ NWR เปิดเผยว่า บริษัทคาดว่ารายได้ในปี 2561 เติบโตประมาณ 5-10% จากปี 2560 ที่มีรายได้อยู่ที่ 9,345.32 ล้านบาท เนื่องจากในปัจจุบันบริษัทมีงานที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) ราว 10,000 ล้านบาท และจะทยอยรับรู้ภายในปีนี้ราว 4,000 ล้านบาท หรือคิดเป็น 40% ประกอบกับในปีนี้นับว่าบริษัทจะรับรู้รายได้จากการทยอยโอนในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ ไม่ต่ำกว่า 700 ล้านบาท

ขณะที่บริษัทมั่นใจว่าในปีนี้จะสามารถมีกำไรสุทธิได้ หลังจากปีครึ่งแรก บริษัทมีกำไรสุทธิไปแล้วกว่า 35.95 ล้านบาท ซึ่ง

แนวโน้มผลประกอบการช่วงครึ่งปีหลัง ของปี 2561 มีแนวโน้มเติบโตใกล้เคียงกับครึ่งปีแรก ที่มีรายได้ อยู่ที่ 4,953.24 ล้านบาท เนื่องจากบริษัทฯ ทยอยรับรู้งานที่รอรับรู้รายได้ (Backlog) ต่อเนื่อง และไตรมาส 3/2561 บริษัทคาดว่ารายได้และกำไรจะเติบโตกว่าไตรมาสที่ 2/2561 เนื่องจากบริษัทฯ จะมีการบันทึกกำไรพิเศษจากการชนะคดีบ่อบำบัดน้ำเสียคลองด่าน มูลค่า 288 ล้านบาท ภายในไตรมาสที่ 3/2561

“เราคาดว่ารายได้ปีนี้จะเติบโตกว่าปีก่อนราว 5-10 % เพราะเรามี Backlog อยู่ในมือราว 1 หมื่นล้านบาท และจะทยอยรับรู้ปีนี้ 40% รวมถึงเรารับรู้รายได้ที่เริ่มทยอยโอนโครงการต่างๆ ในธุรกิจอสังหาริมทรัพย์อีกไม่ต่ำกว่า 700 ล้านบาท และเรายังจะมีการบันทึกกำไรพิเศษจากการชนะคดีคลองด่านอีก 288 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 3/2561 ซึ่งทำให้เรามั่นใจว่าในปีนี้นี้เราจะมีกำไรอย่างแน่นอน เพราะครึ่งปีแรกเราก็มีกำไรไปแล้ว และจากการที่เรามีกำไรเราจะมีการส่งให้บอร์ดพิจารณาเรื่องปันผลให้กับผู้ถือหุ้น หลังจากที่ไม่ได้ปันผลมาแล้วกว่า 4-5 ปี แต่ทั้งนี้เราจะต้องรอดูสถานการณ์การใช้เงินเพิ่มเติมของเราด้วย” นายวิสุทธิ กล่าว

สำหรับสัดส่วนรายได้ในปัจจุบันของบริษัทฯ จะมาจากธุรกิจรับเหมาก่อสร้าง 90% และธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ 10% โดยธุรกิจอสังหาริมทรัพย์มีสัดส่วนเติบโตจากปีก่อน อยู่ที่ 5% และในขณะนี้บริษัทฯ อยู่ระหว่างเตรียมเปิดโครงการ ASPEN เฟส C ซึ่งเป็นโครงการต่อเนื่อง มูลค่าราว 500 ล้านบาท คาดว่าจะเห็นในปี 2562

ส่วนธุรกิจอาหารปัจจุบันนี้ยังอยู่ในสัดส่วนที่น้อยมาก และคาดว่าจะในอนาคตจะเติบโตขึ้นเรื่อยๆ โดยปัจจุบันบริษัทฯ อยู่ระหว่างเตรียมเปิดร้านอาหารร้านที่ 3 เป็นร้านอาหารอิตาเลียน บริเวณย่านสุขุมวิท ใช้บลงทุนราว 20-30 ล้านบาท ซึ่งขณะนี้อยู่ระหว่างออกแบบร้าน และคาดว่าจะสามารถเปิดได้ทันก่อนช่วงต้นปี 2562

นอกจากนี้บริษัทยังอยู่ระหว่างเตรียมรอเข้าประมูลงานก่อสร้างทั้งภาครัฐบาล และภาคเอกชน มูลค่าราว 39,050 ล้านบาท ซึ่งบริษัทฯ คาดหวังว่า จะสามารถได้งานราวไม่ต่ำกว่า 15% อีกทั้งบริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาเข้าไปรับงานต่อจากผู้ชนะการประมูลก่อสร้างท่าเรือคลังและปิโตรเลียมของปตท. มูลค่าราว 1,000-6,000 ล้านบาท คาดว่าจะมีความชัดเจนภายในไตรมาสที่ 4/2561

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 817 วันที่ 5 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



รอปจจัยใหม่หนุ่!!

By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by เจียเลน ณ Wall Street

รอปจจัยใหม่หนุ่ !! ตลาดบ้านเราวันนี้ผันผวนเช่นเดิมนะเจ้าคะ ช่วงบ่าย แอปมีเขียวๆ มาให้ซื้อผ่นใจหน่อย ก่อนจะปรับตัวลดลงในช่วงท้าย และย่อมาปิดที่ 1,714.41 จุด -6.80 จุดเจ้าคะ ยังคงรอปจจัยใหม่เข้ามาสนับสนุน รวมไปถึงความชัดเจนจากสงครามการค้าระหว่างเจ้าคะ กรอบดัชนีในช่วงนี้เคลื่อนไหว 1,700 จุด -1,720 จุดเจ้าคะ

พูดไปไม่ทันขาดคำเจ้าคะ สำหรับ MK เกี่ยวกับกรณีการทำเทรนเดอร์ของ SPALI นะเจ้าคะ ที่คาดว่าจะเข้าซื้อในกระดานเหตุทำเดอร์ไม่สำเร็จเนื่องจากราคาต่ำไป วันนี้เจ้า MK ก็บวกเหย้าหน้าต่อเนื่องและขึ้นปิดที่ 4.26 บาท ขยับขึ้นมา 2.40% เจ้าคะ ใครตามอ่านเมื่อวานคงได้พินิจหมอนกันหน้าดูเจ้าคะ ยังคงนำล้นหน้าจับตาเจ้าคะ ปิดสวยแบบนี้ พรุ่งนี้ล้นไปเทส 4.48 บาทกันต่อเจ้าคะ สาวก MK รู้ะเจ้าคะควรทำอย่างไร

วอลุ่มคึกคักตลอดในช่วง 2 สัปดาห์ที่ผ่านมาเจ้าคะ สำหรับบีเอ็ม PTG วันนี้ขยับขึ้นมาปิดเขียว บวกต่อเนื่อง 3 วันเจ้าคะ มาปิดที่ 12.20 บาท บวกขึ้นมา 2.52% นะเจ้าคะ จากที่เจ้าเข้าที่ไปเมื่อวานเจ้าคะ ว่าหุ้นตอนนี้เฝ้ามองว่าถือเป็นจังหวะในการสะสมซื้อเจ้าคะหลังจบ Q2/61 พันจุดต่ำสุดไปแล้ว อย่าลืมนะเจ้าคะ หุ้นที่ติดต้องซื้อในจังหวะที่คนอื่นไม่สนใจเจ้าคะถึงจะได้ราคาดีเจ้าคะ

มาดูหุ้นโรงกลั่นอีกตัวที่วิ่งสวยเจ้าคะ สำหรับแม่เสือสาวยั่วสาว ESSO ในวันนี้ แอปคึกคักขึ้นมาปิดที่ 16.30 บาท ปิดเกือบไฮเขียวเจ้าคะ บวกขึ้นมา 3.16% ก่อนหน้าเจ้าจำได้ว่าราคาหุ้นนั้นโดนเทขายอย่างรุนแรงร่วงลงไปถึง 10.50 บาท ในช่วงสองเดือนที่ผ่านมาเจ้าคะ ใครมองเห็นโอกาสดีๆก็มีชัยกันไป แถมไปๆมาๆรอบนี้เฝ้ามองมีล้นกลับขึ้นไปทำ ATH กันอีกรอบนะเจ้าคะ จับตาแนวต้านถัด

ไปเจ้าคะบริเวณ 17.00 บาท เจียยังรอที่ทำน้ำทุกวัน แซ่ๆแบบนี้บอกเลยเจ้าคะ ห้ามกระพริบตาเจ้าคะ

มาต่อกันที่แก๊สหุงต้ม SGP เจ้าคะ วันนี้ถือเป็นหุ้นฟอร์มสวยสวนตลาดอีกตัวเจ้าคะ พุ่งขึ้นมาปิดไฮ 12.60 บาท บวกขึ้นมา 2.44% ลั่นครึ่งหลังผลงานโตต่อเนื่อง อาณิสสรราคา LPG พุ่งไม่หยุด ล้นยอดขายทั้งปีแตะ 3.5 ล้านตัน นำจับตาเจ้าคะหลัง Q2/61 กำไรทะลกล้นกว่า 1,259% งานนี้อะไรก็จุดเขาไม่อยู่เจ้าคะ ถ้าราคาก้าวยังปรับขึ้นแบบต่อเนื่อง SGP ก็พุ่งไปต่อเช่นกันเจ้าคะ

จัดเอากลับขึ้นมาจนได้นะเจ้าคะ สำหรับ EA ในวันนี้เจ้าคะ หลังยื่นทะลุแนวต้าน 40.00 บาทได้ ก็พุ่งขึ้นมาปิดไฮที่ 40.25 บาท บวกขึ้นมา 4.55% พรบมือดังๆ ให้ลั่นหน่อยเจ้าคะ กลับขึ้นมาขึ้นเหนือ 40.00 บาทอีกครั้ง ในรอบเกือบ 4 เดือนเจ้าคะ โดยมีแนวต้านย่อย 40.75 บาท ซึ่งถ้าผ่านได้แล้วละก็จะมีล้นกลับมาทำเป็นขาขึ้นรอบใหม่เจ้าคะ สาวก EA มารุมทางนี้

มาดูหุ้นพิกฐานใหม่เสร็จเจ้าคะ สำหรับ KCE ที่ทางเทคนิคในช่วงนี้ผ่านมากลับตัวเป็นขาขึ้นได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ จับตาแนวต้าน 47.50 บาท ถ้าผ่านได้จะเป็นการทำไฮในรอบ 10 เดือนกันเลยทีเดียวเจ้าคะ โดยราคาทองแดงวัตถุดิบที่เป็นหัวใจสำคัญของผลิตภัณฑ์ของ KCE ปรับตัวสูงขึ้นสัปดาห์ที่แล้วและคาดว่าจะปรับขึ้นต่อเนื่องในช่วงครึ่งหลังปี 2561 หนุ่โดยการขยายกำลังการผลิต,ปัจจัยทางฤดูกาล และค่าเงินบาทอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์ เจ้าคะ นำล้นหน้าติดตามเจ้าคะสำหรับหุ้นใหญ่อย่าง KCE เจ้าคะระเบิดทะลุแนวต้านเมื่อไหร่ มีสนั่นล้นทุ่งแน่นอนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจขึ้นบางตัวไม่ขึ้น ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นะ จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้ลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...

